Cum hæc mecum ipse animo voluo, noua
hæc miracula veterum mihi simili prope oc-
cassione & pari in necessitate factorum refoci-
cant memoriam. Fons quidem erumpens re-
nouat eius mihi fontis memoriam, quem A-
gar ancillæ cum filio Ismaele per desertum
vaganti, & extrema siti laboranti, Angelus
coelo delapsus ostendit, vt se filiumque eius-
dem aqua à morte vindicaret, *Aperuitque
oculos eius Deus, qua videns puerum aqua abijt,
& impleuit utrem, deditque puero bibere,* qui præ
siti penè expirabat, & vix animam aridam
trahebat.

Simile etiam miraculum in Numero-
rum libro legere est: filii Israel namque cum
in desertum Cades & Sin venissent, & re-
rum inibi inopia constiterentur, murmura-
re cœperunt, & aduersus Moſen & Aaronem
ductores luos insurgentes, has illis querelas
proposuere: *Cur eduxistis Ecclesiam Dei soli-
tudinem, vt nos & nostra iumenta moriamur?* Seditio Is-
raclitarum
aduersus
Aaronem
in deserto.
deinde in seditione pergentes vltius dix-
re, *Quare nos fecistis ascendere de Egipto, & Moſen &
adduxistis in locum istum pessimum, qui seri non
potest, qui nec ficum gignit: nec vineas, nec ma-
logranata, in super & aquam non habet ad bi-
bendum.* Consternati ergo & perterrefacti
Moſes & Aaron, vt hinc popularem furo-
rem sedarent, ac tempestatem serenarent, ad
tabernaculum contugerunt, & Deo suppli-
ces facti his eum precibus compellarunt, *Do-
mine Deus audi clamorem huius populi, & aperi-
eis thesaurum tuum fontem aqua viva, vt satia-
ti cesset murmuratio eorum.* Vt audiit vocan-
tes Deus, ilico imperat Moſi, vt ad petram
loqueretur, & aquam inde eliceret, quod
cum factum esset, & Moſes insuper virga pe-
tram percussisset; *Egressa sunt aqua largissima,
ita vt populus biberet & iumenta.* quod Psal-
mographus miraculum exaggeras, canit,

Gen. 17.

Num. 10.

Seditio Is-
raclitarum
aduersus
Aaronem
in deserto.

Psal. 115.

Qui conuertit petram in stagna aquarum, & rupem in fontes aquarum.

In Breviar. Rom. in Vita Antonii.
 Ut vetera illa miracula omittam, in vita S. Clementis discipuli S. Petri, & eius in Cathedra successione, vniuersalique Ecclesie Pontificis, legimus, cum in persecutione Traiani Imp. Roma pulsus, & trans mare Ponticum in Chersonesum relegatus, vbi bis mille Christianos ab eodem tyranno in exilium actos, & ad secunda marmora condemnatos reperit. hi ergo cum aque penuria laborarent, sanctus hic vir in montis quoddam iugum concedens, rem ipsorum communi omnium Deo per orationem commendauit, eiusque illis opem & auxilium efflagitauit. Vir orationem absoluerat Clemens, cum ecce vidit Agnum pede dextro terram ferientem, & subito fontem limpidissimum profluentem; quibuslibet Christianos recreauit, & infidelibus plurimis arripienda fidei orthodoxe fuit occasio; eoque miraculo, inquit Breviarium, multi infideles ad Christi fidem conuersi Clementis etiam sanctitatem venerari ceperunt. In Rochi etiam nostri gratiam, ad imitationem veterum illorum miraculorum, fons quidam in Italie desertis insolita quadam ratione scaturit, qui malo eiusdem aliquatenus auxiliaretur, & febris illius ardores temperaret. Hæc quidem quoad primum miraculum, tam de alio dispiciamus.

Causa quodam S. Rochi in silua paucem aruit.
 Certe si hæc aquarum scaturigo & supernaturalis fontis productio, qui sancto huic æstuanti refrigerio foret, admirabilis fuit; non minore mihi dignum admiratione videtur, canem quotidie ad illum in siluam è proximo pago, velut statum œconomum cibum deferre. An non enim mirum, animal iudicii & rationis plane expers, quotidianum hoc iter suscipere, & stera hora solitarii hunc eremicolam inuisere cibo onustum? Vt taceam generalem omnipotentis Dei prouidentiam, creaturas omnes hætenus indifferenter pascentis, nihil vt cuiquam vnquam necessarium defuerit; singulare sane Dei hic, animal hoc ad famuli sui ministerium quotidie destinantis, priuilegium & gratia eluxit, ac proinde nouum & inauditum miraculum dicendum.

Nouum porro inauditumque minime est,

audire vel legere in veteribus monumentis, Deum in extremis famulorum suorum necessitatibus, quo iisdem succurreret, canum, coruorum & similibus animalium ad cibum iisdem deferendum, opera usum esse. In 3. namque Regum libro habetur, coruos, diuino nutu Elie Prophetæ, cum in deserta Iudææ concessisset, quotidie mane ac vesperi statuto tempore panem carnemque, quæ clanculo è Regis Achab regia auferbant, detulisse, quo ille alimento vitam longo tempore traxit: *Corui quoque deferebant ei panem & carnes mane, &c.*

Id ipsum primo Anachoretarum parenti S. Paulus e- & institutori & magistro Paulo accidisse, historiæ monumentis proditum est: cum enim in inferiori Thebaide natus, Decii & Valeriani Imperatorum persecutionem fugeret, in abditam speluncam concessit: in qua cum ad annum vsque ætatis centesimum decimum tertium commoratus esset, & donec ab alio anachoreta sanctimonia vitæ ei pari, ac nonagenario diuino instinctu visitaretur; coruus qui sexaginta annis quotidie dimidiatum illi panem attulerat, ad Antonii noui hospitis aduentum duplicans dimensum, integrum deportauit: quam rem demirantibus piis Anachoretis, sic coruo abeunte, Antonium Paulus adorsus est: *Eia, In Breviar. Dominus nobis prandium misit, vere pius, vere misericors sexaginta iam anni sunt, cum accipio & festo S. Pauli erem. quotidie dimidi panis fragmentum, nunc aduentum tuum militibus suis Christus duplicauit annonam.*

Et sane Deus ipse de clientum suorum conseruatione, & alimento, & annona tam anxie sollicitèque laborat, vt satis illi non sit, si tur interordinata alendi ratio deficiat; animalium dum Deus brutorum, vilissimorum scilicet creatorum ad pios operam adhibere, nisi etiam Angelos, spiritus ducandos, illos cœlestes & excellentes, interdum cum cibo & alimento ad famulos in ipsum confidentes sperantesque, inque eius famulatu intrepide persistentes mittat. Sic videmus in 3. Reg. 19. Regum libris, Angelum ad Prophetam Eliam afflictum, & ob arumnas persecutionesque inter montes & inuisa siluarum gementem cum pane subcineritio & lagenula aquam continentem destinari, illique ex parte Dei impera-